ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2023 года

Иркутск

О внесении изменений в Перечень отдаленных и труднодоступных
местностей, в которых организации и индивидуальные предприниматели
вправе не применять контрольно-кассовую технику при осуществлении
расчетов при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию

документа, подтверждающего факт осуществления расчета между
организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем

В соответствии со статьей 1 Закона Иркутской области от
6 апреля 2023 года № 29-03 «Об упразднении отдельных населенных пунктов
Иркутской области и о внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Внести в Перечень отдаленных и труднодоступных местностей, в
которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять
контрольно-кассовую технику при осуществлении расчетов при условии выдачи
покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт
осуществления расчета между организацией или индивидуальным
предпринимателем и покупателем (клиентом), утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2008 года № 131 -пп, следующие
изменения:

1)в пункте 14 слова «деревня Кондрашина», «село Сполошино»
исключить;

2) в пункте 17 слова «участок Игнит» исключить;
3) в пункте 23 слова «поселок Белая Зима» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

(клиентом)

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru